[image: image1.png]o
X X

DO ns ET SCIENTIA

Ve M

[image: image2.png]

universidade federal de santa catarina

centro de comunicação e expressão

Coordenadoria do Curso de Graduação em Letras-Português-EaD
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS UAB/FNDE

 CURSO DE LETRAS-PORTUGUÊS – MODALIDADE A DISTÂNCIA
EM ATENDIMENTO AO EDITAL Nº 25/2008/DEaD/PREG/UFSC . A COMISSÃO DESIGNADA PELA PORTARIA Nº 03/CGLP/EaD/2008 PARA SELECIONAR OS BOLSISTAS FNDE QUE IRÃO ATUAR COMO TUTORES A DISTÂNCIA NO CURSO DE LETRAS-PORTUGUÊS, MODALIDADE A DISTÂNCIA, NAS DISCIPLINAS DO TERCEIRO SEMESTRE (2009-1),  DIVULGA A CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS SELECIONADOS :

	DISCIPLINAS
	CLASSIFICAÇÃO DOS  TUTORES SELECIONADOS (ORDEM  ALFABÉTICA)

	SINTAXE DO

PORTUGUÊS
	TITULARES :
1. ANI CARLA MARCHESAN

2. CHRISTIANE MARIA NUNES DE SOUZA

3. FLÁVIO MARTINS DE ARAÚJO

4. SALETE VALER
SUPLENTES
4. FERNANDA MENDES

6. JOÃO VINÍCIUS DE ALMEIDA BRAGA

	LÍNGUA LATINA I

	TITULARES :

1. CLEUSA IRACEMA PEREIRA

2. FERNANDO COELHO

3. LUIZ HENRIQUE MILANI QUERIQUELLI

6. THAIS FERNANDES
SUPLENTES
NÃO HOUVE CANDIDATO SELECIONADO

	LITERATURA

BRASILEIRA III
	TITULARES :

1. BÁRBARA BALDO VANZELLA

2. ELAINE CRISTINA BASQUEROTO COELHO

3. JEFFERSON BRUNO MOREIRA SANTANA

4. MARY JANE FERNANDES FRANCO

SUPLENTES
1.GIBSON MONTEIRO DA ROCHA
2.SANDRO HENRIQUE BRINCHER

	LITERATURA

PORTUGUESA II
	TITULARES :

1. ADRIANA CRISTINA DA SILVA

2. JAIR ZANDONÁ

3. JONAS TENFEN

4. MARILDA APARECIDA  DE OLIVEIRA EFFTING

SUPLENTES

1. FERNANDO FLORIANI PETRY

2. ISABEL MARIA BARREIROS LUCLKTENBERG

	TEORIA DA

LITERATURA III
	TITULARES :

1. ABEL DA SILVEIRA VIANA

2. ANA CAROLINA CERNICCHIARO

3. ARLINDO RODRIGUES DA SILVA

4. CLEBER ROSSO BICCA
SUPLENTES
1. HELANO JADER CAVALCANTI
 2.LETÍCIA FIERA RODRIGUES

                                                    Atenciosamente,
Profª  Roberta Pires de Oliveira
                      Coordenadora do Curso de Letras-Português-

                                                                      Modalidade a distância